

Protokół Nr 71/2021  
z posiedzenia Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa  
w dniu 03 grudnia 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu

*(Lista obecności w załączeniu)*

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  
Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy  
Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta  
Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy  
Pani Renata Nowakowska - Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zgłaszanie wniosków oraz przedstawianie opinii i wniosków pozostałych stałych komisji RG do projektu budżetu gminy na 2022 rok.
4. Analiza i dyskusje nad przedstawionymi wnioskami do projektu budżetu na 2022 rok.
5. Sformułowanie opinii i wniosku końcowego dotyczącego projektu budżetu gminy na 2022 rok.
6. Sprawy różne.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył mu Pan Robert Broda – Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa.

Na podstawie frekwencji członków Komisji w/w stwierdził prawomocność posiedzenia.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Zgłaszanie wniosków oraz przedstawianie opinii i wniosków pozostałych stałych komisji RG do projektu budżetu gminy na 2022 rok:

➤ wnioski K. Rewizyjnej:

- a) dofinansowanie świetlicy szkolnej w PSP Siennica
- b) organizacja konkursu na produkt regionalny
- c) zakup serc na nakrętki
- d) wykonanie projektu oświetlenia na ul. Leśnej w Siennicy
- e) wykonanie oświetlenia – ul. Mińska do stacji paliw

ad. a)

Pan Wójt – wnioski są na bieżąco zgłaszane przez panią dyrektor, w tym roku były kanapy zakupione, poza tym z GKRPA są realizowane na bieżąco.

Pani Skarbnik – świetlica – jest to realizowane na bieżąco i w miarę potrzeb.

ad. b)

Pan Wójt – u nas w zakresie zadań na promocje i konkursy ma GBP, gdzie dostaje środki, a na 2022 rok dostała więcej. Jest to w ramach kompetencji GBP. Urząd Marszałkowski cały czas realizuje takie konkursy.

ad. c)

Pan Wójt – jedno serce mamy wykonane za darmo, mamy kolejne firmy, które chcą nam przekazać. To największe postawimy przed nowym budynkiem UG. Kolejne przy budynkach oświatowych. Jeśli baterie to szkoły zbierają. Chcemy to zrealizować w 2022 roku przy każdej szkole.

ad. d)

Pan Wójt – projekt jest w trakcie realizacji, my dofinansujemy zadania z f. sołeckiego w tym zakresie. W Siennicy też nie chcemy wyróżniać.

ad. e)

Pan Wójt – długo trwała procedura pozwolenia na chodnik, to zgłoszenie zrobiliśmy, ale my nic nie możemy dorysować więcej. Czekamy na to pozwolenie, bo też przepisy się zmieniły i zobaczymy jak to wyjdzie. Najpierw zrobmy chodnik, a dopiero później oświetlenie.

Pan Robert Broda – ktoś stawia słupy, pewnie światłowód, ale one trafiają w światło naszego chodnika, a my oświetlenia nie możemy.

Pan Wójt – nasz projekt był w 2018 roku już zaakceptowany, czyli pierwszy, więc oni będą się tłumaczyć kto pozwolił.

Pan Zenon Jurkowski – warto to skontrolować.

Pan Wójt – my o tym nic nie wiemy, jest to pas drogi wojewódzkiej, nam projekt zaakceptowali.

Pan Zenon Jurkowski – warto to sprawdzić z naszym projektem, zgłosić ewentualnie do zarządcy, żeby później nie było problemu.

Pan Wójt – tak, aby nam to nie kolidowało, bo może się okazać, że musimy zrobić nowy projekt i będzie rów kryty i będzie kolidował ze słupami.

Pan Robert Broda – czyli wstrzymujemy się dopóki nie będzie chodnika, zadanie na przyszłość. Co z projektem oświetlenia na ul. Leśnej w Siennicy?

Pan Wójt – projekt jest w trakcie realizacji z f. sołeckiego i tak jak wcześniej powiedziałem dokładamy do takich zadań z f. sołeckich jeśli brakuje.

Pan Zenon Jurkowski – proponuję rozważenie tego w ciągu roku budżetowego, tam osiedle rośnie, ludzie chodzą do szkoły i pracy.

Pan Robert Broda – jak się pojawiają środki w budżecie to można dofinansować.

Pan Stanisław Majszyk – ja bym zrobił to tak jak w innych przypadkach, czyli z f. sołeckich i dofinansowanie.

Pan Zenon Jurkowski – w Siennicy jest dużo wniosków, nawet brakuje środków z f. sołeckiego.

Pan Wójt – w Gągolinie zabrakło na 2 latarnie, w Drożdżówce na kilka, tam dołożyliśmy środków. Jeśli środki finansowe pozwolą to jestem za tym. Często bywa, że są latarnie, a się nie świecą. Musimy też realizować zadanie, które tracą ważność.

Ad. pkt 4

Analiza i dyskusje nad przedstawionymi wnioskami do projektu budżetu na 2022 rok:

Pan Aleksander Kot – samochód dla OSP Grzebowilk – rozmawiałem z prezesem, oni i tak kupią, bez względu czy będzie dofinansowanie. Wiem, że w Żakowie i tak nie będzie w stanie załatwić formalności, to można od nich zdjąć.

Pan Wójt – chodzi o wymianę samochodu w Żakowie, jeśli zdejmemy chociaż 10 tys. zł to możemy się z dofinansowaniem pożegnać. 950 tys. zł jest wycena, bez wyposażenia, to i tak trzeba szukać dofinansowania zewnętrznego.

Pan Michał Kobyliński – jeśli nie uda się zakupić dla Żakowa to można przekazać dla Grzebowilka.

Pan Aleksander Kot – zebrali ok. 200 tys. zł.

Pan Wójt – jeśli SA zebrane takie środki to mija się to z celem zakupu używanego, kiedy można kupić nowy, z Gminy też możemy dołożyć. Istnieje możliwość dofinansowania z różnych instytucji. Jeśli jednostka ma 200 tys. zł, z Gminy też 200 tys. zł, to już wkład własny jest.

Pan Stanisław Majszyk – mając takie środki to żal nie skorzystać i kupić nowego samochodu, nawet czekając rok.

Pan Robert Broda – nowy kosztuje 950 tys. zł – 1 mln zł, jeśli straż ma 200tys. zł to jakie ma możliwości na 2023 rok?

Pan Wójt - zawsze jest szansa na dofinansowanie ze środków zewnętrznych, Urząd Marszałkowski, WFOŚ, NFOŚ, KSRG oraz z firm ubezpieczeniowych.

Pan Zenon Jurkowski – rozmawiałem z prezesem OSP Grzebowilk, będą mieli 150 tys. zł, jeśli była by szansa na wkład własny i pomoc w uzyskaniu środków na dofinansowanie, to mogą na 2023 rok poczekać.

Pan Wójt – wnioski możemy składać, co do roku 2023 i wkładu własnego to nic nie mogę obiecać. Jeśli rok będzie podobny do obecnego to tak, ale wchodzi nowy program podatkowy to ciężko

powiedzieć. Będziemy robić starania, aby zabezpieczyć środki na 2023 rok na wkład własny i pomoc w uzyskaniu dofinansowania.

Pan Zenon Jurkowski - były składane różne wnioski o podwyżki, jak to się kształtuje w budżecie, jak to się ma do ostatnich działań?

Pan Wójt – od 1 stycznia część osób i administracja szkół dostała podwyżki, część do lipca podwyżki. Na ostatniej sesji przegłosowali państwo podwyżki, od listopada pracownicy adm. UG, a od grudnia dyrektorzy. Od 1 stycznia 2022 płaca minimalna wzrasta, więc dyrektorzy muszą zmienić regulaminy, aby to dostosować oraz w innych instytucjach.

Pan Zenon Jurkowski – czyli pensja zasadnicza będzie równa minimalnej i więcej, premia nie będzie wliczana do zasadniczej, rozumiem, że budżet to uwzględnia.

Pan Wójt – tak, jest to uwzględnione w budżecie. Pracownicy UG dostali na koniec tego roku, a na kolejny w miarę możliwości.

Pan Michał kobyliński – nauczyciele nie dostali, pensja minimalna to 3010 zł, a po I stopniu awansu nauczyciel ma 3200 zł.

Pan Zenon Jurkowski – wniosek o zmianę studium, jest to uwzględnione w budżecie.

Pan Wójt – to są środki na analizę czy możemy w ogóle przystąpić do zmiany studium.

Pan Zenon Jurkowski – chodnik na ul. Akacyjowej – był wniosek o zabezpieczenie środków, coś z f. sołeckiego jest zabezpieczone, chodnik i odwodnienie. Po rozmowach z Zarządem Powiatu miały być studnie zrobione. Maja w grudniu zrobić, ale dobrze byłoby dołożyć jakąś kwotę do tego zadania.

Pan Z-ca Wójta – jeśli będzie porozumienie o wspólnej realizacji, to powiat musi się określić o jakich kosztach mowa, bo dofinansowanie pewnie 50/50. Przesunięcia w ciągu roku zawsze można zrobić.

Pan Robert Broda – musimy mieć jeszcze stanowisko z UG że można zabezpieczyć środki.

Pan Zenon Jurkowski – będzie to też jakiś argument, że chcemy współpracować z powiatem.

Pani Skarbnik – jest to w zadaniach inwestycyjnych wykazane, na początku roku można poszukać środków.

Pan Stanisław Majszyk – to jest taka sama sytuacja jak u nas parking przy szkole, też czekamy na realizację.

Pan Wójt – najlepiej najpierw zawrzeć porozumienie, pozycja inwestycjach jest wykazana.

Pan Z-ca Wójta – wystąpimy z wnioskiem o zawarcie porozumienia z powiatem.

Pan Zenon Jurkowski – zapytał o drogę Nowy Starogród – Kalonka.

Pan Z-ca Wójta – jeszcze nie jest skończony projekt. Na kolejny rok dokończenie dokumentacji, a na 2023 rok staranie się o środki zewnętrzne i wykonanie.

Pan Zenon Jurkowski – jakie środki na nakładki asfaltowe są w planach?

Pan Z-ca Wójta – na nakładki nie ma, jedynie z f. sołeckich. Jedynie środki z zewnątrz jak będą.

Pan Michał Kobyliński – droga powiatowa Siennica – Kąty coś wiadomo?

Pan Z-ca Wójta – teraz jest dokumentacja robiona na dalszą część, do skrzyżowania w Kątach.

Ad. pkt 5

Komisja wnioskuję o zrealizowanie w ciągu roku budżetowego 2022, w ramach wydatków bieżących i w miarę możliwości finansowych następujących zadań:

- 1) Wykonanie projektowanych latarni na ul. Leśnej w Siennicy. Projekt latarni jest w trakcie realizacji i jest finansowany z funduszu sołeckiego.
- 2) Wykonanie dokumentacji i dopełnienie formalności administracyjnych na budowę drogi na trasie Starogród – Kalonka oraz zaplanowanie środków na wykonanie zadania w 2023 roku.
- 3) Wystąpienie z wnioskiem do Zarządu Powiatu Mińskiego w sprawie zawarcia porozumienia na wykonanie projektu chodnika wraz z zagospodarowaniem wody opadowej na ul. Akacyjowej w Siennicy.
- 4) Wykonanie odwodnienia i utwardzenia drogi na końcówce ul. Modrzewiowej w Siennicy (na zadanie zostały przeznaczone środki z funduszu sołeckiego).
- 5) Ponadto, Komisja wnioskuję o zapewnienie pomocy administracyjnej i prawnej dla OSP w Grzebowilku dla ich starań przy pozyskiwaniu środków wewnętrznych na zakup w 2023

roku nowego wozu strażackiego z wykorzystaniem środków własnych OSP jak również o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 2023 rok na uzupełnienie wkładu własnego gminy na ten zakup.

Na podstawie działu II ust. 1 pkt 7 uchwały Nr XXXI/235/2010 Rady Gminy w Siennicy z dnia 16 września 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Komisja Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa wnioskuje o przyjęcie projektu budżetu Gminy Siennica na 2022 rok wraz z ww. wnioskami.

#### Głosowanie nad opinią i wnioskami do budżetu

za – 5 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrz. się – 0 głosów

Pan Michał Kobyliński – pochyliłbym się nad wysokością dodatku wychowawczego dla nauczycieli.

Pan Stanisław Majszyk – poczekałbym i zobaczył co się zmieni w Karcie nauczyciela, aby nie dawać złudzeń nauczycielom.

Pan Zenon Jurkowski – do rozważenia w ciągu roku, aby podnieść od nowego roku szkolnego.

Pan Wójt – od nowego roku szkolnego prawdopodobnie będzie podwyżka dla nauczycieli, gdzie w budżecie nie ma zaplanowanych środków, a i tak brakuje w budżecie na oświatę.

Pan Zenon Jurkowski – dobrze było by w trakcie roku rozważyć te podwyżki.

Pan Z-ca Wójta – były w tamtym roku podwyżki 6%, gdzie rozporządzenie weszło dopiero w grudniu 4,3%, a my płaciliśmy od września do grudnia, a w tym roku dopłacaliśmy 1,7%. Przy zmianie w Karcie Nauczyciela chcą podnieść pensum i wynagrodzenie. Jest to duże obciążenie dla samorządu.

Pani Skarbnik – dodatek obecnie jest od 300 zł do 400 zł w zależności od liczebności oddziału.

Pan Wójt – ok. 6 mln zł brakuje na szkoły w 2022 roku.

#### Ad. pkt 6

##### Sprawy różne:

Pan Stanisław Majszyk – ma być w Nowej Pogorzeli i Pogorzeli modernizacja linii średniego i niskiego napięcia, co z lampami?

Pan Z-ca Wójta – zorientuję się w temacie, bo nic mi nie wiadomo.

Pan Robert Broda – na Starej Wsi to wysypisko, co się z tym dzieje?

Pan Z-ca Wójta – zostało to uprzątnięte, dostali decyzję, uprzątnęli, później chcieli śmieci tam, ale znowu zareagowaliśmy i to uprzątnęli i jest spokój.

Pan Zenon Jurkowski – spółka wodna – nie ma szans w budżecie, ale trzeba się spotkać i pomóc spółce to zrealizować, aby te pieniądze nie przepadły.

Pan Stanisław Majszyk – pozyskać to jedno, ale przy zakładzie komunalnym to ma rację bytu i wykorzystania.

Pan Robert Broda – co z nowym budynkiem GBP i UG?

Pan Wójt – już kompletujemy dokumenty, za ok. 1,5 tygodnia chcemy złożyć na odbiór do Nadzoru.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Ewa Chwesiuk  
*Ewa Chwesiuk*  
insp. ds. Rady Gminy

Przewodniczący Komisji

*Robert Broda*  
Robert Broda